UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày    tháng 8 năm 2024

V/v triển khai Cuộc thi viết và bình chọn

“Trường học hạnh phúc” năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường THPT và trực thuộc;

- Hiệu trưởng Trường BTVH Pali Trung cấp Nam bộ;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS và THPT iSchool;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã,

thành phố.

Thực hiện Công văn số 33/CV-TEVN ngày 14/8/2024 của tạp chí Trẻ em

Việt Nam về việc Phối hợp, phổ biến, triển khai Cuộc thi viết và bình chọn

“Trường học hạnh phúc” năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo bộ phận có

liên quan vận động tham gia Cuộc thi theo đúng đối tượng tham gia với các nội

dung sau:

1. Tên gọi: “Trường học hạnh phúc” 2024.

2. Đối tượng dự thi

- Học sinh dưới 18 tuổi (≤18 tuổi);

- Cuộc thi được tổ chức trên cơ sở tự nguyện và không thu phí tham gia.

3. Thời gian thi và nhận bài thi

-  Nhận bài dự thi (Giấy và Online): 16/8/2024 - 10/10/2024.

- Thời gian bình chọn Online “Trường học hạnh phúc” 2024: 01/9 -

10/10/2024.

- Công bố kết quả: Dự kiến 15/10/2024.

- Lễ trao giải và vinh danh “Trường học hạnh phúc”: Dự kiến tháng 11/2024.

- Kết quả thông báo trên Tạp chí điện tử Trẻ em Việt Nam:

https://treemvietnam.net.vn và Fanpage Tạp chí Trẻ em Việt Nam

https://www.facebook.com/tapchitreemvietnam.

4. Hình thức thi

 - Thi viết về “Trường học hạnh phúc” 2024

- Hình thức: Mỗi thí sinh tham gia gửi về Ban tổ chức 01 (một) tác phẩm có độ

dài dưới 1.000 chữ (hoặc tối đa 3 trang vở, lưu ý: bài dự thi viết tay).

- Thể loại viết: Tản văn, thư, tường thuật, thơ,…

https://treemvietnam.net.vn/
https://www.facebook.com/tapchitreemvietnam

- Nội dung: Chia sẻ kỷ niệm đáng nhớ xung quanh mối quan hệ bạn bè, thầy cô,

trong học tập, môn học, ngôi trường em đang học…, mang lại hạnh phúc, bài học ý

nghĩa sâu sắc cho học sinh, giúp học sinh có động lực, niềm vui đến trường. Đặc biệt

bài viết có giá trị, ý nghĩa lan tỏa, truyền cảm hứng đến các bạn học sinh, cộng đồng, xã

hội.

- Gửi bài:

Thí sinh gửi bản giấy về Ban Tổ chức cuộc thi, đồng thời thực hiện đăng ký tham

gia online để nhận giấy chứng nhận của Ban tổ chức.

- Các bước thực hiện:

* Bước 1: Đăng ký Online để cấp giấy chứng nhận tham gia trên chuyên trang

cuộc thi tại địa chỉ: https://treemvietnam.net.vn/truong-hoc-hanh-phuc.

* Bước 2: Gửi Tác phẩm dự thi theo hình thức cá nhân hoặc trường, tập thể theo

địa chỉ: Tạp chí Trẻ em Việt Nam, Phòng 804 tầng 8, tòa nhà Tuấn Hạnh Building, số

82 ngõ 116, phố Nhân Hòa, phường Nhân Chính, quận Thanh Xuân, Hà Nội. (Ms.

Nhung, SĐT 0816.221166).  Ngoài bì thư ghi rõ: Bài tham dự cuộc thi viết “Trường học

hạnh phúc” năm 2024.

- Thông tin liên hệ:

Ban Tổ chức Cuộc thi viết và bình chọn “TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC”

NĂM 2024.

Website: https://treemvietnam.net.vn/

Điện thoại: 0816.221166 - 0865.221168

Email: Toasoantevn@gmail.com

Địa chỉ: Phòng 804 tầng 8, tòa nhà Tuấn Hạnh Building, số 82 ngõ 116, phố Nhân

Hòa, phường Nhân Chính, quận Thanh Xuân, Hà Nội.

(đính kèm thể lệ Cuộc thi; Chương trình và mẫu đăng ký tham gia bình chọn

“Trường học hạnh phúc” 2024)

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn vướng mắc, các đơn vị

liên hệ phòng Giáo dục Dân tộc – Giáo dục Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào

tạo, số điện thoại: 02993.616.041 để phối hợp triển khai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Danh Hoàng Nguyên

https://treemvietnam.net.vn/truong
https://treemvietnam.net.vn/
tel:0865221168
mailto:Toasoantevn@gmail.com

		2024-08-21T13:15:58+0700

		2024-08-22T13:34:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T13:54:46+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T13:54:56+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T13:56:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!